

zgodnie ze słowami Pisma: „Ty jesteś kapłanem na wieki, na wzór Melchizedeka”.

Zbawiciel jest zatem w swym ludzkim ciele kapłanem i królem, namaszczonym nie w sposób cielesny, ale duchowy. Ci, którzy otrzymywali w Izraelu namaszczenie na króla albo kapłana, stawali się królami albo kapłanami. Nikt jednak nie był równocześnie królem i kapłanem, lecz albo królem, albo kapłanem. Jedynie Chrystusowi przysługuje wszelka doskonałość i cała pełnia jako Temu, który przyszedł, aby wypełnić Prawo.

I chociaż nikt dotąd nie był równo-

cznie królem i kapłanem, to jednak otrzymawszy namaszczenie królewskie albo kapłańskie, przyjmował imię pomazańca. Zbawiciel natomiast jako prawdziwy Pomazaniec został namaszczony Duchem Świętym, aby wypełniły się o Nim słowa Pisma: „Dlatego namaścił Cię twój Bóg olejem radości obficie niż twych towarzyszy”. Dlatego został namaszczony bardziej niż inni, ponieważ Jego namaszczenie dokonało się olejem radości, to jest samym Duchem Świętym.

Tekst za: https://brewiarz.pl/vi_24/2306/godczyt.php3

Nasza Parafia posiada stronę internetową, na której znajdują się m.in.: aktualności, harmonogram Mszy świętych, nabożeństw i spowiedzi, a także funkcjonalność płatności błyskawicznych.

Adres to: <https://swbarbara.mkw.pl/>

**W dniach 24.06-1.09 kancelaria parafialna czynna
we wtorki, i czwartki w godz. od 16.30 do 17.30.**

W lipcu i sierpniu Msze święte w dni powszednie tylko o godz. 6.30, 8 i 18.

Składamy serdeczne Bóg zapłać za wszelkie ofiary: na konto parafialne, na tacę i poprzez ofiaromat. Środki przeznaczamy na utrzymanie i modernizację parafii, w tym na rewitalizację Ogrodów św. Barbary.

**Parafia Rzymskokatolicka św. Barbary w Warszawie
ul. Nowogrodzka 51, Warszawa**

+48 690 175 154 | swbarbarawarszawa@gmail.com
Numer konta PLN: 48 1240 1066 1111 0010 0586 3674
Numer konta EUR: 31 1240 6218 1978 0011 2468 4330

Święci Apostołowie Piotrze i Pawle, święta Barbaro, módlcie się za nami!



U Świętej Barbary

BIULETYN PARAFIALNY NUMER 13 (37) 23.06.2024

WYDANIE WAKACYJNE (czerwiec-lipiec)



Pompeo Batoni, Najświętsze Serce Pana Jezusa (fragment)

Słowo Księdza Proboszcza

Drodzy Parafianie i Przyjaciele, w Wasze ręce oddajemy pierwsze z wakacyjnych wydań biuletynu parafialnego. Kolejna edycja zaplanowana jest na sierpień. Dziś 23 czerwca – Dwunasta Niedziela zwykła. Tego dnia w 1983 r. zakończyła się II pielgrzymka św. Jana Pawła II do Polski, a w 2001 r. rozpoczęła się jego wizyta na Ukrainie. 29 czerwca będziemy natomiast obchodzić uroczystość św. Ap. Piotra i Pawła, patronów naszego kościoła.

W poniedziałek 17 czerwca 2024 r. nastąpiły zmiany personalne w naszej diecezji. Objęły one również naszą Parafię. Decyzją Jego Eminen-

cji Kardynała Kazimierza Nycza ks. Paweł Wojciechowski – dotychczasowy wikariusz został mianowany wikariuszem parafii Nawiedzenia Najświętszej Maryi Panny w Warszawie, w dekanacie staromiejskim. Składamy serdeczne Bóg zapłać za trzyletnią posługę w naszej Parafii, a w szczególności za opiekę nad Służbą Liturgiczną, wspólnotami: Mężczyzn św. Józefa, Gloriosa Trinità i Sant'Egidio. Dziękujemy też za zaangażowanie w posługę i działania na rzecz rodzin z dziećmi.

W najbliższym czasie będziemy kontynuować prace związane z rewitalizacją Ogrodów św. Barbary i budową Nowego Domu Parafialnego. Planowane jest specjalistyczne

Msze święte w niedziele

7.00
8.30
10.00
11.30
13.00
19.00

Msze święte w tygodniu

6.30
7.15
8.00
15.00
18.00

Uroczyste Nieszpory i adoracja Najświętszego Sakramentu niedziela

18.00

zabezpieczenie zabytkowej plebanii (dawnej wikariatki).

W piątek 21 czerwca zaczęły się wakacje szkolne, a studenci mierzą się już z wyzwaniem sesji egzaminacyjnej, by niebawem rozpocząć zasłużony odpoczynek. Na podróże po Polsce szczególnie polecamy pięknie położone sanktuaria.

Tymczasem na całe waka-

Polskie kierunki pielgrzymkowe

Pielgrzymowanie jest wpisane w życie naszej wspólnoty. Wakacje są świetną okazją, aby poznać piękne polskie sanktuaria, często ulokowane w pobliżu okazałej przyrody. Oto lista kierunków, które ks. Tomasz – proboszcz poleca planując tegoroczne wyjazdy.

Sanktuarium Matki Bożej Niepokalanej i św. Maksymiliana w Teresinie-Niepokalanowie – pod Warszawą znajduje się klasztor-sanktuarium pod opieką Prowincji Matki Bożej Niepokalanej Zakonu Braci Mniejszych Konwentualnych w Warszawie. Kościół zawdzięcza to miejsce ogromowi pracy św. o. Maksymiliana Marii Kolbego i jego

zyczymy obfitości Bożego błogosławieństwa, niech ten odpoczynek doda nam siły do kontynuacji rozwoju duchowego i działań na rzecz naszej parafialnej wspólnoty, a co za tym idzie, angażowania się w życie Kościoła.

Ks. Tomasz – proboszcz wraz z duszpasterzami

współbraci. Można dotrzeć tam samochodem lub koleją.

Sanktuarium Matki Bożej Loretańskiej w Loreto – niedaleko Warszawy, nad rzeką Liwiec pośród lasów znajduje się sanktuarium duchowo odnoszące się do słynnego sanktuarium Świętego Domku Matki Bożej w Loreto nad morzem Adriatyckim. Jego założycielem był bł. ks. Ignacy Kłopotowski, założyciel Zgromadzenia Sióstr Loretanek. Sprawnie można dojechać tam samochodem.

Sanktuarium Matki Bożej Gietrzwałdzkiej w Gietrzwałdzie – nieco dalej, ale wciąż blisko – na świętej Warmii – położone jest sanktuarium maryjne

w miejscu jedynych w Polsce oficjalnie uznanych przez Kościół objawień Matki Bożej. Zwracamy na nie uwagę nie tylko ze względu na znaczenie duchowe, ale także wyjątkową architekturę i kojące otoczenie warminskich jezior i lasów.

Sanktuarium Matki Bożej Częstochowskiej na Jasnej Górze to miejsce obecne w świadomości znacznej większości Polaków. Jest ono najliczniej odwiedzanym sanktuarium w naszym kraju, a to za sprawą cudownego obrazu Matki Bożej Częstochowskiej. Jego kopia znajduje się również w naszej Parafii. Ze względu na duży ruch pielgrzymkowy warto planować wizytę w sanktuarium w dni powszednie. Do Częstochowy dojedziemy autobusem, pociągiem żańcowej, a do parafii ciągle napływ lub samochodem. Najwytrwalsi piel-

grzymują tam również pieszo.

Na wschodzie Polski znajduje się natomiast **Sanktuarium Najświętszego Sakramentu w Sokółce**. Jest słynne z tego, że w 2008 r. w tamtejszej parafii miało miejsce wydarzenie eucharystyczne. Polegało ono na tym, że na konsekrowanej Hostii pojawiła się tkanka mięśnia sercowego. Powołana do zbadania zjawiska komisja kościelna, po zapoznaniu się z wynikami analiz przeprowadzonych przez patomorfologów stwierdziła, że „wydarzenie z Sokółki nie sprzeciwia się wierze Kościoła, a raczej ją potwierdza”. W 2011 r. Częstkę Ciała Pańskiego wystawiono do publicznej adoracji w kaplicy Matki Bożej Różańcowej, a do parafii ciągle napływają świadectwa doznanych łask.

Z traktatu Faustyna, kapłana, *O Trójcy Świętej* (fragment)

Nasz Zbawiciel przyjąwszy ciało ludzkie stał się rzeczywiście Chrystusem, prawdziwym królem i prawdziwym kapłanem. Jest królem i kapłanem, albowiem Zbawicielowi nie może zabraknąć żadnej godności. Posłuchaj, jak oto sam opowiada o swym ustanowieniu na króla: „Ja zaś zostałem ustanowiony przez Niego królem na Syjonie, na świętej Jego górze”. Posłuchaj także, jak Ojciec potwierdza Jego kapłańską godność: „Ty jesteś kapłanem na wieki, na wzór Melchizedeka”. Aaron został namaszczonej na kapłana jako pierwszy w Starym Testamencie. Bóg jednak nie powiedział „na wzór Aarona”, aby nikt nie sądził, że kapłaństwo Zbawiciela można otrzymać przez dziedziczenie. Kapłaństwo bowiem Aarona trwało dzięki dziedziczeniu; natomiast kapłaństwo Chrystusa nie przechodzi na innych, bo On pozostaje kapłanem na zawsze,